[image: image1.wmf]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ВОСХОДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 21 марта 2019 года
№ 6
«Об исполнении бюджета Восходовского сельсовета за 2018 год»
Заслушав отчет об исполнении бюджета Восходовского сельсовета за 2018 год
сельский Совет решил:

Принять отчет об исполнении бюджета Восходовского сельсовета за 2018 год к сведению.
Глава местного самоуправления
В.А.Лебедская
	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ,
ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА, ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503127

	на 01

	января
	20
	19
	г.

	Дата
	01.01.2019

	Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств,

	 ПБС

	главный администратор, администратор доходов бюджета,

	главный администратор, администратор источников

	по ОКПО
	22215806000

	финансирования дефицита бюджета
	Администрация Восходовского сельсовета

	Глава по БК

	Наименование бюджета

	по ОКТМО

	Периодичность: годовая

	Единица измерения:  руб

	по ОКЕИ
	383

	1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код стро- ки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Доходы бюджета - всего

В том числе:
	010
	х
	6 026 500,00
	6 025 218,00
	-
	-
	6 025 218,00
	1 282,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательны - Налоговые доходы
	020
	48710804020011000110 110
	2 300,00
	1 100,00
	-
	-
	1 100,00
	1 200,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности-Доходы от поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	030
	48720215001100220151 151
	5 781 700,00
	5 781 700,00
	-
	-
	5 781 700,00
	-

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты-Доходы от поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	040
	48720235118100000151 151
	93 900,00
	93 900,00
	-
	-
	93 900,00
	-

	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений-Доходы от поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	050
	48720249999100220151 151
	108 300,00
	108 205,20
	-
	-
	108 205,20
	94,80

	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты поселений
	060
	48720405099100000180 180
	18 300,00
	18 324,00
	-
	-
	18 324,00
	-24,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	070
	48720705030100000180 180
	22 000,00
	21 988,80
	-
	-
	21 988,80
	11,20

	2. Расходы бюджета

	Форма 0503127  с.2

	 Наименование показателя
	Код стро- ки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Лимиты бюджетных обязательств
	         Исполнено
	Неисполненные назначения

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	по ассигнованиям
	по лимитам бюджетных обязательств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Расходы бюджета -всего
в том числе:
	200
	x
	-
	9 805 718,00
	9 762 541,13
	-
	-
	9 762 541,13
	-
	43 176,87

	управление 121(2016год-Заработная плата
	210
	48701048880100190121     211
	 -
	1 152 738,00
	1 130 405,34
	 -
	 -
	1 130 405,34
	 -
	22 332,66

	487 0104 8880100190 129 - Начисления на выплаты по оплате труда
	220
	48701048880100190129      213
	 -
	321 076,00
	321 075,03
	 -
	 -
	321 075,03
	 -
	0,97

	487 0104 8880100190 242 - Услуги связи
	230
	48701048880100190242      221
	 -
	9 250,00
	9 250,00
	 -
	 -
	9 250,00
	 -
	-

	487 0104 8880100190 242 - прочие работы, услуги
	240
	48701048880100190242      226
	 -
	1 300,00
	1 300,00
	 -
	 -
	1 300,00
	 -
	-

	01048880100190 - Услуги связи
	250
	48701048880100190244      221
	-
	3 700,00
	3 155,38
	-
	-
	3 155,38
	-
	544,62

	01048880100190 - Коммунальные услуги
	260
	48701048880100190244      223
	 -
	48 741,00
	48 739,95
	 -
	 -
	48 739,95
	 -
	1,05

	01048880100190 - Работы, услуги по содержанию имущества
	270
	48701048880100190244      225
	 -
	27 286,00
	26 735,32
	 -
	 -
	26 735,32
	 -
	550,68

	01048880100190 - Прочие работы,

услуги
	280
	48701048880100190244      226
	 -
	27 918,00
	27 917,28
	 -
	 -
	27 917,28
	 -
	0,72

	01048880100190-Увеличение стоимости основных  средств
	290
	48701048880100190244      310
	-
	56 478,00
	56 478,00
	-
	-
	56 478,00
	-
	-

	01048880100190-Увеличение стоимости материальных запасов
	300
	48701048880100190244      340
	-
	29 994,00
	29 994,00
	-
	-
	29 994,00
	-
	-

	01048880100190 853
	310
	48701048880100190853      292
	 -
	1 000,00
	1 000,00
	 -
	 -
	1 000,00
	 -
	-

	487 0104 8880108000 121 - Заработная плата
	320
	48701048880108000121      211
	 -
	659 853,00
	659 843,29
	 -
	 -
	659 843,29
	 -
	9,71

	487 0104 8880108000 129 - Начисления на выплаты по оплате труда
	330
	48701048880108000129      213
	 -
	184 550,00
	184 452,92
	 -
	 -
	184 452,92
	 -
	97,08

	01048883121000-Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	48701138883121000244      340
	-
	20 250,00
	20 250,00
	-
	-
	20 250,00
	-
	-

	Общ.р.244-2016-Прочие работы,услуги
	350
	48701138880326000244      226
	-
	58 016,00
	58 016,00
	-
	-
	58 016,00
	-
	-

	в/уч121-2016 - Заработная плата
	360
	48702030801051180121      211
	 -
	66 621,24
	66 621,24
	 -
	 -
	66 621,24
	 -
	 -

	487 0203 0801051180 129 -Начисления на выплаты по оплате труда
	370
	48702030801051180129      213
	 -
	20 192,10
	20 192,10
	 -
	 -
	20 192,10
	 -
	-

	487 0203 0801051180 242 - Услуги связи
	380
	48702030801051180242      221
	 -
	583,00
	583,00
	 -
	 -
	583,00
	 -
	-

	в/уч.244-2016 -Услуги связи
	390
	48702030801051180244      221
	 -
	799,96
	799,96
	 -
	 -
	799,96
	 -
	-

	в/уч.244-2016 - Коммунальные услуги
	400
	48702030801051180244      223
	 -
	4 995,80
	4 995,80
	 -
	 -
	4 995,80
	 -
	-

	в/уч.244-2016 - Увеличение стоимости материальных запасов
	410
	48702030801051180244      340
	 -
	707,90
	707,90
	 -
	 -
	707,90
	 -
	-

	48703090102025110-Прочие работы, услуги
	420
	48703090102025110244      226

	20 000,00
	20 000,00
	-
	-
	20 000,00
	-
	-

	48703090102025110 - Увеличение стоимости материальных запасов
	430
	48703090102025110244      340
	 -
	92 000,00
	92 000,00
	 -
	 -
	92 000,00
	 -
	-

	0101000590 121 - Заработная плата
	440
	48703100101000590121      211
	 -
	515 625,00
	515 626,50
	 -
	 -
	515 626,50
	 -
	0,50

	0101000590 129 - Начисления на выплаты по оплате труда
	450
	48703100101000590129      213
	 -
	145 424,00
	145 423,14
	 -
	 -
	145 423,14
	 -
	0,86

	0101000590 242-Услуги связи
	460
	48703100101000590242      221
	-
	5000,00
	4 982,00
	-
	-
	4 982,00
	-
	18,00

	0101000590 244- Увеличение стоимости материальных запасов
	470
	48703100101000590244      340
	 -
	24 849,00
	24 820,70
	 -
	 -
	24 820,70
	 -
	28,30

	Дор.244-2016 -Работы, услуги по содержанию имущества
	480
	48704098880501030244      225
	 -
	222 500,00
	218 335,00
	 -
	 -
	218 335,00
	 -
	4 165,00

	ул.ос.244-2016 - Коммунальные услуги
	490
	48705038880600010244      223
	 -
	253 000,00
	251 497,48
	 -
	 -
	251 497,48
	 -
	1 502,52

	ул.ос.244-2016 -Работы, услуги по содержанию имущества
	500
	48705038880600010244      225
	 -
	19 449,00
	11 400,00
	 -
	 -
	11 400,00
	 -
	8 049,00

	ул.ос.244-2016 –Увеличение стоимости материальных запасов
	510
	48705038880600010244      340
	-
	850,00
	-

	-
	-
	850,00

	б-во 244-2016 - Работы, услуги по содержанию имущества
	520
	48705038880700030244      225
	 -
	244 349,00
	244 348,73
	 -
	 -
	244 348,73
	 -
	0,27

	б-во 244-2016 - Увеличение стоимости материальных запасов
	530
	48705038880700030244      340
	 -
	6 952,00
	6 684,00
	 -
	 -
	6 684,00
	 -
	268,00

	пр.рас.244-2016 -Работы, услуги по содержанию имущества
	540
	48705038880800050244      225
	 -
	74 700,00
	71 650,00
	 -
	 -
	71 650,00
	 -
	3 050,00

	пр.рас.244-2016 – Прочие работы, услуги
	550
	48705038880800050244      226
	-
	5 200,00
	5 195,42
	-
	-
	5 195,42
	-
	4,58

	пр.рас.244-2016 - Увеличение стоимости материальных запасов
	560
	48705038880800050244      340
	 -
	83 300,00
	81 625,65
	 -
	 -
	81 625,65
	 -
	1 674,35

	48705038880800050 852
	570
	48705038880800050852      291
	-
	37 500,00
	37 500,00
	-
	-
	37 500,00
	-
	-

	487050388825S2600 244-Работы,услуги по содержанию имущества
	580
	487050388825 S2600244    225
	-
	95 904,00
	95 876,00
	-
	-
	95 876,00
	-
	28,00

	487050388825S2600 244-Увеличение стоимости основных средств
	590
	487050388825 S2600244    310
	-
	87 364,00
	87 364,00
	-
	-
	87 364,00
	-
	-

	487 1403 8881008030 540 - Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	600
	48714038881008030540      251
	 -
	5 175 700,00
	5 175 700,00
	 -
	 -
	5 175 700,00
	 -
	-

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	x
	x
	x
	-3 737 323,13
	 -
	 -
	-2 627 525,60
	x
	x

	3. Источники финансирования дефицита бюджетов

	Форма 0503127  с.3

	 Наименование показателя
	Код стро- ки
	Код источника финансирования по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	         Исполнено
	Неисполненные назначения

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого

	Источники финансирования дефицита
бюджетов - всего
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	500
	x
	 -
	3 737 323,13
	 -
	 -
	3 737 323,13
	 -

	      в том числе:

	Источники внутреннего финансирования бюджетов
	520
	x
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	       из них:

	Источники внешнего финансирования бюджетов
	620
	x
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	       из них:

	Изменение остатков средств
	700
	x
	 -
	x
	 -
	 -
	 -
	 -

	увеличение остатков средств, всего
	710
	x
	 -
	x
	 -
	 -
	 -
	x

	      в том числе:

	уменьшение остатков средств, всего
	720
	x
	 -
	x
	 -
	 -
	 -
	x

	      в том числе:

	Изменение остатков по расчетам                       (стр. 810 + 820)
	800
	x
	x
	3 737 323,13
	 -
	 -
	3 737 323,13
	x

	Изменение остатков по расчетам с органами,организующими исполнение бюджетов                         (стр. 811 + 812)
	810
	x
	x
	3 737 323,13
	 -
	x
	3 737 323,13
	x

	Из них:

увеличение счетов расчетов (дебетовый остаток счета 121002000)
	811
	x
	x
	-6 025 218,00
	x
	x
	-6 025 218,00
	x

	уменьшение счетов расчетов (кредитовый остаток счета 130405000)
	812
	x
	x
	9 762 541,13
	 -
	x
	9 762 541,13
	x

	Изменение остатков по внутренним расчетам (стр. 821 + стр. 822)
	820
	x
	x
	x
	 -
	 -
	 -
	x

	в том числе:

увеличение остатков по внутренним расчетам
	821
	x
	x
	x
	 -
	 -
	 -
	x

	уменьшение остатков по внутренним расчетам
	822
	x
	x
	x
	 -
	 -
	 -
	x

	Руководитель  ____________     __В.А.Гайчук_                           Руководитель финансово-

                               (подпись)          (расшифровка подписи)        экономической службы        ____________    ________________________
                                                                                                                                                              (подпись)          (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер   _______________      _Н.А.Чернигина_
                                       (подпись)                 (расшифровка подписи)

"24" января  2019 г.